JAPAN PONY BASEBALL ASSOCIATION
Executive Secretary General   TAKEHARU NASU

Tel：03-6663-9800  Fax：03-6663-9801
E-Mail: t-nasu@crews-japan.com   Home Page: http://www.pony-japan.com/

2023年 1月 4日

                           本部通達第 230104004号

  連盟長各位

                           一般社団法人

                           日本ポニーベースボール協会

                            事務総長 那須 勇元

第４９回日米親善交流野球大会（第２４次訪米）参加者募集の件

    標記の件、以下の通り募集致しますので通達致します。

記

1. 本事業の趣旨

 この親善大会は、単に米国と親善試合を行うだけではなく、幅広い目的を持った

国際交流の機会を提供するものであります。わずか１２日間という短い滞在の中で

ありますが、本場アメリカでの野球技術の研鑽とホームステイ交流による楽しさを

満喫して頂き、大会を通じて多くの人々との交流により友情の輪を大きく広げつつ

国際感覚を養う魅力的な親善交流であります。

是非ともご参加頂き、国際感覚を持った次の時代を担う青年へと成長されますこと

を期待しております。

2. 日程

 ２０２３年８月 ４日（土） 出発

       ２０２４年８月１７日（木） 帰国

      (詳細は確定次第ご案内致します)

3. 遠征先

   前半 ロサンゼルス ７泊（カリフォルニア州）

      後半 ピッツバーグ ６泊（ペンシルベニア州）

      ※期間中は、機内泊を除き全てホームステイとなります。

JAPAN PONY BASEBALL ASSOCIATION
Executive Secretary General   TAKEHARU NASU

Tel：03-6663-9800  Fax：03-6663-9801
E-Mail: t-nasu@crews-japan.com   Home Page: http://www.pony-japan.com/

4. 募集規模

  ○参加選手として４５名以内。帯同父兄として１０名以内。の募集となります。

       ・申込は先着順にて受付となります。

○指導者は以下の通り。

        団 長 那須 勇元 (協会事務総長)

                監 督 那須 勇元

                コーチ 渡辺 龍馬 (東北連盟)

                コーチ 上原 敦己 (関東連盟)

5. 所要経費

選手 : ４２万円前後(渡航費の燃油費等が確定する来春確定致します)

             (渡航費・滞在費に加え、日本代表ユニフォーム、ポロシャツ

Vジャン、大リーグ観戦(ドジャーズ戦、エンゼルス戦)

プレゼント交換費用等が含まれます)

       父兄 : ３５万円前後

          (渡航費・現地お土産交換費用・通訳代等となります)

6. 申込要領

希望者は、募集案内添付の推薦状(参加申込Ⅰ)、承諾書(参加申込Ⅱ)、及び

保護者同行申込書を協会事務局（担当：上原 Tel 03-6663-9800

 Fax 03-6663-9801 e-mail center@pony-japan.com)へ提出して下さい。

１月 10日より先着順により受付させて頂き、定員になり次第締め切りと

させて頂きます。

以   上